ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

CÂMARA MUNICIPAL DE LAGOA NOVA

“Vereador Vicente Alves de Souza”

Praça João Marinho Dantas, 355, Centro – Lagoa Nova/RN – CEP: 59390-000

Telefone: (84) 3437 2210 – E-mail: camaramunicipalln@yahoo.com.br

C.G.C (MF) 10.727.329/0001-02

ATA DA REUNIÃO DE JULGAMENTO E RESULTADO DAS PROPOSTAS DE PREÇOS DA
TOMADA DE PREÇOS Nº 002/2022

Aos vinte e um (21) dias do mês de novembro do ano de dois mil e vinte e dois (2022),
às oito (08) horas, na Sala de Licitação da Câmara Municipal de Lagoa Nova/RN, reuniu-
se a Comissão Permanente de Licitação, composta pelos senhores JOÃO PEDRO
FERNANDES DE FRANÇA (PRESIDENTE), JAMILLY PALHARES SILVEIRA GALVÃO
(MEMBRO SECRETÁRIO) E HEUDES ORLANDO DEODORO DA SILVA (MEMBRO),
nomeados pelo Presidente da Câmara Municipal de Lagoa Nova/RN, conforme Portaria
nº 001/2022, de 07 de Janeiro de 2022, para análise e julgamento das propostas de
preços referentes ao processo licitatório da Tomada de Preços nº 002/2022, cujo objeto
é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM CONSTRUÇÃO CIVIL PARA A
EXECUÇÃO DE OBRA DE ENGENHARIA, COM FORNECIMENTO DE MATERIAIS E
INSUMOS PARA REFORMA DA SEDE DO PODER LEGISLATIVO LAGOANOVENSE.

Diante da análise, considerando os Pareceres Técnicos emitidos pelo responsável de
engenharia deste órgão, o senhor Francisco Felipe da Costa Neto – CREA/RN:
212015894-0, considerando as diligências nº 01 e nº 02 realizadas no dia 16 de
novembro de 2022, cujos teores encontram-se publicados na Edição nº 1528 do Diário
Oficial das Câmaras Municipais do Rio Grande do Norte (FECAM/RN), do dia 17 de
novembro de 2022, e que as incorreções foram sanadas pelas empresas nas diligências
supracitadas, a Câmara Municipal de Lagoa Nova/RN decide, através de sua Comissão
Permanente de Licitação, classificar as propostas apresentadas, na seguinte ordem: em
1º (primeiro) lugar a proposta da empresa CONSTRUTORA J V A LTDA – CNPJ
07.062.694/0001-30 no valor de R$ 383.253,64 (trezentos e oitenta e três mil, duzentos
e cinquenta e três reais e sessenta e quatro centavos), em 2º (segundo) lugar a proposta
da empresa TRIPLICE CONSTRUCAO EIRELI – CNPJ 38.198.482/0001-09 no valor de R$
403.507,93 (quatrocentos e três mil, quinhentos e sete reais e noventa e três centavos),
em 3º (terceiro) lugar  a proposta da empresa ENGEMAX CONSTRUCOES E
ENGENHARIA EIRELI – CNPJ 18.716.666/0001-06 no valor de R$ 415.321,35
(quatrocentos e quinze mil, trezentos e vinte e um reais e trinta e cinco centavos) e em
4º (quarto) lugar  a proposta da empresa JCL ENGENHARIA EPP – CNPJ
23.304.039/0001-06 no valor de R$ 431.420,27 (quatrocentos e trinta e um mil,
quatrocentos e vinte reais e vinte e sete centavos).

De acordo com o que determina o Art. 109 da Lei Federal nº 8.666/93, fica aberto o
prazo de 05 (cinco) dias úteis, a contar da data da publicação da presente Ata, caso as
licitantes queiram apresentar recursos contra este resultado de julgamento das
propostas.

Nada mais a ser tratado, o senhor Presidente com a aquiescência dos demais membros,
declarou encerrado os trabalhos com a lavratura da presente Ata, de forma
circunstanciada, que, depois de lida e achada de acordo, vai assinada pelos membros

mailto:camaramunicipalln@yahoo.com.br

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

CÂMARA MUNICIPAL DE LAGOA NOVA

“Vereador Vicente Alves de Souza”

Praça João Marinho Dantas, 355, Centro – Lagoa Nova/RN – CEP: 59390-000

Telefone: (84) 3437 2210 – E-mail: camaramunicipalln@yahoo.com.br

C.G.C (MF) 10.727.329/0001-02

desta Comissão Permanente de Licitação e pelo responsável de engenharia do órgão.
Cientifiquem-se aos licitantes via ato de publicidade. Publique-se, como de praxe, no
Diário Oficial das Câmaras Municipais do Rio Grande do Norte (FECAM/RN), para que
não aleguem quaisquer ignorâncias quanto ao conhecimento do inteiro teor em
epígrafe. O processo licitatório, encontra-se à disposição dos interessados, na Sala de
Licitação da Câmara Municipal de Lagoa Nova/RN, localizada na Praça João Marinho
Dantas, 355, Centro – Lagoa Nova/RN – CEP: 59390-000, Telefone: (84) 3437 2210, no
horário de expediente. Lagoa Nova/RN, em 21 de novembro de 2022.

João Pedro Fernandes de França

Presidente da Comissão Permanente de Licitação

Jamilly Palhares Silveira Galvão
Membro Secretário

Heudes Orlando Deodoro da Silva
Membro

Francisco Felipe da Costa Neto
Engenheiro Civil

CREA/RN: 212015894-0

mailto:camaramunicipalln@yahoo.com.br